

| Sub<br>Titulo | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer Trimestre |
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|

|    |                                       |               |               |               |
|----|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
|    | INGRESOS                              | 2.634.521.855 | 2.581.495.870 | 2.019.852.217 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 177.767.621   | 177.397.951   | 17.717.313    |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 1.928.582.911 | 972.080.819   | 686.122.491   |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN                 |               | 10            | 149.526       |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 8.566.278     | 15.117.647    | 31.967.005    |
| 09 | APORTE FISCAL                         | 12.939.576    | 12.939.576    | 5.712.394     |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 30.680        | 30.680        | 22.635        |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS          | 427.207.477   | 1.281.280.546 | 1.213.199.579 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 79.427.282    | 79.502.665    | 64.961.274    |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 30            | 43.145.976    | 0             |
|    | GASTOS                                | 2.634.521.855 | 2.581.495.870 | 1.501.902.471 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    | 37.237.084    | 36.993.348    | 27.266.280    |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 11.311.496    | 11.123.496    | 7.130.516     |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 616.315       | 803.166       | 945.238       |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 250.667.796   | 252.893.826   | 130.538.416   |
| 25 | INTEGROS AL FISCO                     | 779.785.881   | 1.640.165.774 | 1.208.720.252 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 20            | 76.533        | 83.573        |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.108.492     | 1.108.492     | 494.839       |
| 30 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS    | 1.335.058.668 | 420.168.063   | 100.000.000   |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 1.173.699     | 600.768       | 11.212        |
| 32 | PRÉSTAMOS                             | 203.902.274   | 203.902.274   | 20.999.751    |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 13.660.130    | 13.660.130    | 5.712.394     |
|    | RESULTADO                             |               |               | 517.949.746   |